РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
12.11.2018 г.                                                                                                  №351
п. Архара

Об организации и  проведении
итогового сочинения (изложения)

      В соответствии  с пунктами 9.1 и 14 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.10.2018 № 10-875, приказом министерства образования и науки Амурской области от 01.11.2018 № 1230 «Об утверждении Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Амурской области в 2018/19 учебном году» (далее – Порядок)
п р и к а з ы в а ю:
     1.Провести в общеобразовательных организациях района итоговое сочинение (изложение) 05 декабря  2018 года  в 10.00.
     2. Утвердить состав муниципальной экспертной комиссии (приложение №1).
     3. Назначить ответственным лицом за перенос результатов проверки из копий бланков регистрации, в оригиналы бланков регистрации обучающихся Иванову О.Б., главного специалиста отдела образования.
     4. Информационно-методическому центру отдела образования (Руднева Е.А.):
4.1. организовать работу и обеспечить деятельность муниципальной экспертной комиссии по проверке итоговых сочинений (изложений) обучающихся  06 декабря 2018 года в 09.00, 07 декабря 2018 года в 13.00 на базе МОБУ «СОШ №95 им.Н.Щукина» (каб.№352).
4.2. подготовить аналитический отчет по итогам проведения итогового сочинения (изложения)  в срок до 13 декабря 2018 года.
     5.Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. опубликовать на официальных сайтах информацию в соответствии с п.4.2 Порядка;
5.2. назначить приказом образовательной организации технических специалистов, ответственных за копирование регистрационных бланков и бланков записи обучающихся, состав комиссии по проведению  итогового сочинения (изложения);
5.3. под подпись проинформировать участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей), а так же специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового сочинения (изложения), о порядке проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в соответствии с п.4.5 Порядка;
5.4. обеспечить качественную печать бланков регистрации и бланков записи итоговых сочинений (изложений);
5.5. обеспечить участников итогового сочинения (изложения) достаточным количеством орфографических словарей;
5.6. обеспечить хранение бланков оригиналов итоговых сочинений до момента доставки в отдел образования на период проверки;
5.7. обеспечить доставку оригиналов бланков регистрации и бланков записи сочинений (изложений), а так же их копий в МОБУ «СОШ №95 им.Н.Щукина» для проверки муниципальной экспертной комиссией  до 09.00 часов  06.12.2018 года;
5.8. обеспечить явку членов муниципальной экспертной комиссии.
     6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника   отдела                                                                              О.В.Тюрина

Приложение №1
к приказу отдела образования
от 12.11.2018  №351
Состав муниципальной экспертной комиссии
по проверке итоговых сочинений (изложений)

1. Ланчакова Н.В.- председатель муниципальной экспертной комиссии, руководитель РМО учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МОБУ «СОШ №1 им.А.П.Гайдара»

2. Хохлова О.Д.  – учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МОБУ «СОШ №1 им.А.П.Гайдара»

3. Павлова Е.В. - учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МОБУ «СОШ №172»

4. Василевская Н.М. – учитель русского языка и литературы первой квалификационной категории МОБУ «СОШ №95 им.Н.Щукина»

5. Бориско В.А. – учитель русского языка и литературы первой квалификационной категории МОБУ «СОШ №95 им.Н.Щукина»

6. [bookmark: _GoBack]Мосунова Т.М. – учитель русского языка и литературы первой квалификационной категории МОБУ «СОШ с.Аркадьевка»

7. Гуличева О.В. - учитель русского языка и литературы первой квалификационной категории МОБУ «СОШ с.Аркадьевка»

8. Лобань А.Н.- учитель русского языка и литературы первой квалификационной категории МОБУ «СОШ №1 им.А.П.Гайдара»

9. Мокрицкая Н.В.- учитель русского языка и литературы первой квалификационной категории МОБУ «СОШ с. Отважное»

10.  Казакова В.В. - учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МОБУ «СОШ №95 им.Н.Щукина»

11.  Дик О.В. - учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МОБУ «СОШ № 172»